
  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/25 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 31. zasedání dne 07.11.2022 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0888/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0964-22-P01. 

 
 

2 Návrh termínů zasedání Rady a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0889/R31/22 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Rady Zlínského kraje na rok 2023, dle přílohy č. 1011-22-

P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit návrh termínů zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje na rok 2023, dle přílohy č. 1011-22-P01. 

 
 

3 Odbor KH - Fond ZK - dotace Vrchařská koruna Valašska 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0890/R31/22 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - Individuální podpora KH 

do výše 50.000 Kč, současně však maximálně 24 % celkových způsobilých výdajů, spolku 

Vrchařská koruna Valašska, z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 

03543340, na pořádaní galavečera u příležitosti ukončení cykloturistického projektu 

Vrchařská koruna Valašska 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0993-22-P02. 

 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/25 

 

4 Zajištění ubytovací kapacity pro účely ubytování osob přicházejících z území 
Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany do března 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0891/R31/22 s o u h l a s í  

 nadále s vyčleněním ubytovacích kapacit pro nouzové ubytování osob přicházejících 

po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany u 

příspěvkových organizací Zlínského kraje dle přílohy č. 0994-22-P01 do 31.03.2023; 

 s v ě ř u j e  

 hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavírání smluv a dohod, jejich dodatků 

a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, včetně smluv 

na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky a služby 

související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. Kč bez 

DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území 

Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 31.03.2023. 

 
 

5 Kompenzační příspěvek Ukrajina VII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0892/R31/22 s c h v a l u j e  

 a) podání Žádostí VII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 24.02.2022 do 31.03.2022, od 

01.04.2022 do 30.04.2022, od 01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 

30.06.2022, od 01.07.2022 do 31.07.2022, od 01.08.2022 do 31.08.2022, od 

01.09.2022 do 30.09.2022 dle příloh č. 0992-22-P01 až č. 0992-22-P14; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0212/2022 dle přílohy č. 0992-22-P15. 

 
 

6 Sociální služby - Dodatek investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0893/R31/22 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1840/100/04/22 s názvem "Sociální služby Uherské Hradiště-DZP Chvalčov - 

pořízení vozidla s invalidní plošinou", dle přílohy č. 0965-22-P02; 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/25 

2) změnu č. 10 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0965-22-P03. 

 
 

7 Sociální služby - změna závazných ukazatelů, změna závazných objemů 
prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů, změny plánů tvorby 
a použití fondů investic na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0894/R31/22 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2022, dle přílohy č. 0966-22-P01; 

 

2. změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2022, dle přílohy č. 

0966-22-P02; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb na rok 2022: 

a) změnu č. 4 příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0966-22-P04; 

b) změnu č. 3 příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, Husova 1165, 

763 61 Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0966-22-P05; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, Burešov 3675, 760 01 

Zlín, IČO 00839281, dle přílohy č. 0966-22-P06; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0209/2022, dle přílohy č. 0966-22-P07; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Dětské centrum Zlín, IČO 00839281, odvod prostředků do 

rozpočtu zřizovatele z fondu investic ve výši 189.000 Kč, v termínu do 25.11.2022. 

 
 

8 Doprava – revize Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje a Smluvních a 
přepravních podmínek Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0895/R31/22 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ) dle příloh č. 0967-22-P01c 

a č. 0967-22-P01d s platností od 11.12.2022 a změnu Tarifu Integrované dopravy 

Zlínského kraje (IDKZ) dle příloh č. 0967-22-P01a a č. 0967-22-P01b s platností od 

01.02.2023. 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/25 

 
 

9 Doprava - změny struktur nákladů inv. záměrů, změna č. 7 fondu investic, 
závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0896/R31/22 s c h v a l u j e  

 změnu č. 7 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 01 Zlín, IČO 

70934860, dle příloh č. 0968-22-P01a až č. 0968-22-P01j; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 0968-22-P02; 

B) IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2023, dle přílohy č. 0968-22-P03. 

 
 

10 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0897/R31/22 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČO 

70850895, formou fyzické likvidace, a to: 

- plynového varného kotle, inventární číslo 33300159, rok pořízení 2011, pořizovací 

cena 184.662 Kč, zůstatková cena k 31.10.2022 činí 9.015 Kč. 

 
 

11 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0898/R31/22 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1715/75 v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1377-46/2022, 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/25 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč včetně DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 1280/126, p. č. 1715/11, p. č. 1715/75 v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1378-47/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 30.000 Kč včetně DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy – kabel VN na 

pozemku p. č. 1280/126 v k. ú. Kvítkovice u Otrokovic, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1211-78/2015, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy – kabel VN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč včetně DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného město Napajedla, se sídlem Masarykovo 

náměstí 89, 763 61 Napajedla, IČO 00284220, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zatrubněného odvodňovacího příkopu v pozemcích p. č. 

7695/34, p. č. 7698/4, p. č. 7698/7 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 3846-77/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, modernizací nebo zlepšením výkonnosti 

zatrubněného odvodňovacího příkopu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 30.000 Kč včetně DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 5462/7 v k. ú. Pitín, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 657-140/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/25 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 

1 ks pilíře, vše na pozemku p. č. 1253/1 v k. ú. Stupava, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 400-509/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN včetně 1 ks pilíře, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 6478/2 v k. ú. Uherský Brod, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 7001-34/2021, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.400 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 383/1 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.710 Kč + DPH;   

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - metalický 

kabel PPFLE 3x4x0,4 a optický kabel, vše v pozemku p. č. 502/1 v k. ú. Fryšták, v 

rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, dále umístění 

metalického rozvaděče včetně metalického kabelu PPFLE 3x4x0,4 a optického 

kabelu v objektu bez č. p./č. e., který je součástí pozemku p. č. 502/2 v k. ú. Fryšták,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

metalický kabel PPFLE 3x4x0,4 a optický kabel a metalického rozvaděče včetně 

metalického kabelu PPFLE 3x4x0,4 a optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.100 Kč + DPH; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.06.2021, č. 0500/R17/21, část schvaluje, 

bod č. 6. 

 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/25 

 

12 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0899/R31/22 s c h v a l u j e  

 záměry: 

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. stavebního objektu SO 300 - Dešťová kanalizace, vybudovaného v rámci stavby 

"Silnice III/4893: Podkopná Lhota, opěrná zeď" na pozemcích p. č. 1220/1, p. č. 

1253/4, p. č. 1251/38, p. č. 22/2, p. č. 1254/4, p. č. 1297/1, p. č. 23/1, p. č. 23/2, p. 

č. 1251/36, p. č. 1254/87, p. č. 27/1 a p. č. 1268/14 v obci a k. ú. Podkopná Lhota; 

kanalizace se skládá ze stoky A o délce 70 m s vyústěním za propustkem, stoky B1 

o délce 42 m, stoky B2 o délce 10 m, stoky B3 o délce 14 m s vyústěním do toku 

Kopná, stoky C1 o délce 45 m, stoky C2 o délce 17 m s vyústěním do toku Kopná; 

součástí kanalizace jsou kanalizační šachty Š1 - Š6; umístění SO 300 je patrné z 

přílohy č. 1009-22-P09; 

 

2. stavebního objektu SO 202 - Parkovací stání včetně schodiště a zábradlí, 

vybudovaného v rámci stavby "Silnice III/4893: Podkopná Lhota, opěrná zeď" v 

délce 9,0 m a šířce 2,5 m na pozemcích p. č. 22/1, p. č. 22/2, p. č. 1297/1, p. č. 

1297/2 v obci a k. ú. Podkopná Lhota; umístění SO 202 je patrné z přílohy č. 1009-

22-P10; 

 

3. pozemků 

- p. č. 5453/7, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 

- p. č. 5453/8, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 5453 geometrickým plánem č. 2913-

707294/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří; 

 

4. pozemku 

- p. č. 5454/2, ostatní plocha, o výměře 132 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 5454 geometrickým plánem č. 2968-

707147/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zubří; 

 

5. pozemků 

- p. č. 14707/10, ostatní plocha, o výměře 37 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 5893/2 a p. č. 14707/1, 

- p. č. 14707/11, ostatní plocha, o výměře 70 m2, odděleného z původních pozemků 

p. č. 5893/2 a p. č. 14707/1, 

- p. č. 14707/12, ostatní plocha, o výměře 6 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 14707/1, 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/25 

- p. č. 14707/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 14707/1 

geometrickým plánem č. 8398-65/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín; 

 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 2372/4 ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

- p. č. 2372/5 ostatní plocha, o výměře 1028 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2372/1 geometrickým plánem č. 1302-

7194/2020 pro obec a k. ú. Rajnochovice; 

 

2. pozemku 

- p. č. 1180/7 ostatní plocha, o výměře 4625 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 633-

7192/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov; 

 

3. pozemků 

- p. č. 1180/8 ostatní plocha, o výměře 4459 m2, 

- p. č. 1180/9 ostatní plocha, o výměře 3986 m2, 

- p. č. 1180/11 ostatní plocha, o výměře 176 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 634-

7193/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov; 

 

4. pozemků 

- p. č. 352/2 ostatní plocha, o výměře 22 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 352, 

- p. č. 357/9 ostatní plocha, o výměře 13 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 357/6, 

geometrickým plánem č. 1241-346/2021 pro obec a k. ú. Zdounky; 

 

5. pozemku 

- p. č. 1209/17 ostatní plocha, o výměře 61 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1209/1 geometrickým plánem č. 1122-

7345/2020 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Hrachovec; 

 

6. pozemku 

- p. č. 640/85 ostatní plocha, o výměře 2268 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 640/1, p. č. 640/2 a p. č. 668/3 geometrickým 

plánem č. 7883-18/2022 pro obec a k. ú. Kroměříž. 

 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/25 

 

13 Majetkoprávní úkony - smlouva o spolupráci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0900/R31/22 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné 

komunikační sítí společnosti CETIN a.s. mezi Sociálními službami pro osoby se 

zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 70850917, Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

a CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, dle 

přílohy č. 1008-22-P01. 

 
 

14 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje II a III/NZÚ-
AMO, dodatky smluv, výpovědi smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0901/R31/22 s c h v a l u j e  

 1. uzavření: 
a) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1452/2020/STR s Jiřím Bajzou, trvalým pobytem ***, *** Zlín, 

datum narození ***1984 a MgA. Pavlem Novákem, trvalým pobytem ***, *** Zlín, 

datum narození ***1987, a to dle přílohy č. 1002-22-P02; 
  
b) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/3226/2020/STR s Jindřiškou Brlicovou, trvalým pobytem ***, *** 

Francova Lhota, datum narození ***1953 a Jindřichem Brlicou, trvalým pobytem ***, 

***Francova Lhota, datum narození ***1978 , a to dle přílohy č. 1002-22-P04; 
  
c) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0490/2018/STR s Jaroslavem Bečicou, trvalým pobytem ***, *** 

Kroměříž, datum narození ***1944 a Bc. Martinem Bečicou, trvalým pobytem ***, *** 

Kroměříž, datum narození ***1993 , a to dle přílohy č. 1002-22-P06; 
  
d) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/0760/2018/STR s Josefem Jančou, trvalým pobytem 

***Korytná, datum narození ***1953 a Jakubem Jančou, trvalým pobytem 

***Korytná, datum narození ***1989, a to dle přílohy č. 1002-22-P08; 
  
e) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1038/2020/STR s Janou Hladkou, trvalým pobytem***, *** 

Halenkov, datum narození ***.***.1972 a Boženou Janušovou, trvalým pobytem *** 

*** Halenkov, datum narození ***1952, a to dle přílohy č. 1002-22-P10; 
  



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/25 

 

f) dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1139/2020/STR s Evou Janalíkovou, trvalým pobytem ***, *** 

Rymice, datum narození ***1946 a Petrem Ďurišem, trvalým pobytem ***, *** 

Rymice, datum narození ***1978, a to dle přílohy č. 1002-22-P12; 
  
  
2. výpověď: 
a) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III č. 

D/2086/2021/STR uzavřené s panem Vojtěchem Konečným, trvalým pobytem ***, 

*** Kroměříž, datum narození ***1998, dle přílohy č. 1002-22-P13; 
  
b) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III/podprogramu 

NZÚ-AMO č. D/0453/2022/STR uzavřené s panem Antonínem Janováčem, trvalým 

pobytem ***, *** Salaš, datum narození ***1983, dle přílohy č. 1002-22-P14. 

 
 

15 Technologické a vzdělávací centrum Holešov - ekonomická studie - veřejná 
zakázka - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0902/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Technologické vzdělávací centrum Holešov – ekonomická studie", dle 

přílohy č. 1003-22-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele „Společnost ČS & KK“, sdružení, jehož koordinátorem je 

společnost KROKEM s. r. o., se sídlem V chaloupkách 379/17, 198 00 Praha 9, IČO 

06946861, a druhou stranou sdružení je společnost Česká spořitelna, a. s., se 

sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, veřejné zakázky s 

názvem "Technologické vzdělávací centrum Holešov – ekonomická studie"; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem “Společnost ČS & KK“, sdružení, které 

tvoří společnosti KROKEM s. r. o., se sídlem V chaloupkách 379/17, 198 00 Praha 

9, IČO 06946861, a Česká spořitelna, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 

Praha 4, IČO 45244782, dle přílohy č. 1003-22-P03; 

 

 

 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/25 

 z ř i z u j e  

 pracovní skupinu jako poradní orgán pro ekonomické posouzení projektu ve složení: 

vedoucí skupiny - Lubomír Traub, členové skupiny - Radek Doležel, David Vychytil, 

Libor Lukáš, Pavel Botek, Pavel Fiurášek, Lucie Pluhařová, Milan Filip, Tomáš 

Nedbal, Leona Kočařová, Renata Navarová, Pavel Kavan, Stanislav Jaša, Josef 

Valenta, Michal Jánský, Vít Rušar, David Tuček, Miroslav Svítek, Aleš Doležal, 

Zdeněk Patík, Jan Regner, Martin Samohýl, Jiří Hanák, Antonín Červenka, Tomáš 

Skopový, Petr Koblížek. 

 
 

16 Ocenění Osobnosti nemocnic ZK očima kolegyň a kolegů 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0903/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky ankety Osobnosti nemocnic Zlínského kraje očima kolegyň a kolegů 2022 

v jednotlivých nemocnicích dle přílohy č. 1012-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcných darů - dárkových poukazů ve výši 5.000 Kč na víkendový pobyt 

v Lázních Luhačovice dle přílohy č. 1012-22-P02. 

 
 

17 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0904/R31/22 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz na rok 2022 o 100.000 Kč na celkovou výši 

288.100.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 1001-22-P01. 

 
 

18 Kultura - dotace Ministerstva kultury ČR, změna závazných ukazatelů a 
změna plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0905/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR příspěvkové 

organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v celkové výši 175.000 Kč, dle 

přílohy č. 0970-22-P02; 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/25 

 

2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně v celkové výši 

32.571.855,24 Kč (z toho 5.846.004,56 neinvestiční dotace a 26.725.850,68 Kč 

investiční dotace), dle přílohy č. 0970-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0207/2022, dle přílohy č. 0970-22-P01; 

 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2022, dle přílohy č. 0970-22-P07; 

 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2022, dle přílohy 

č. 0970-22-P08; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 451.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na vybudování centrálního skladu a 

archivu specializované knihovny hvězdárny, dle přílohy č. 0970-22-P04; 

 

5. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2022: 

a) změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

0970-22-P05; 

b) změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0970-22-

P06. 

 
 

19 Kultura - projekt "Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického 
požárního systému (EPS) hlavní budovy SM" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0906/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu Ministerstva kultury ČR - Samostatného oddělení ochrany 

kulturních statků k podávání žádostí ve výběrovém dotačním řízení v programu 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II - podprogramu A - 

zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kulturního dědictví, 

bezpečnostními systémy a mechanickými zábranami (ISO II/A), dle přílohy č. 0971-

22-P01; 

 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/25 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce "Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického požárního 

systému (EPS) hlavní budovy SM" příspěvkové organizace Slovácké muzeum v 

Uherském Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

00092126, do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 0971-22-P03; 

 

2. projektový rámec projektu "Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce 

elektrického požárního systému (EPS) hlavní budovy SM" příspěvkové organizace 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem Smetanovy sady 179, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00092126, dle přílohy č. 0971-22-P02; 

 u k l á d á  

 1. řediteli příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, dopracovat projekt 

"Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického požárního systému (EPS) 

hlavní budovy SM" v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0971-22-P02, do 

konečné podoby žádosti o dotaci včetně všech povinných příloh v termínu k 

předkládání žádosti dle výzvy Ministerstva kultury ČR, podprogramu ISO II/A; 

 2. řediteli příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, předložit žádost o 

dotaci na projekt "Slovácké muzeum UH, p. o. - rekonstrukce elektrického požárního 

systému (EPS) hlavní budovy SM" v termínu k předkládání žádosti dle výzvy 

Ministerstva kultury ČR, podprogramu ISO II/A. 

 
 

20 Hvězdárna Valašské Meziříčí - změna č. 2 projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0907/R31/22 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 projektového rámce projektu "Společná výstavní expozice a zlepšení 

technického stavu kulturní památky", Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvková 

organizace, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 

0969-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/25 

 

21 Školství - projekt "Obědy do škol ve Zlínském kraji V" - dodatek partnerské 
smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0908/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o změně č. 1 projektu "Obědy do škol ve Zlínském kraji V", které nabylo 

účinnosti 15.09.2022, ve znění přílohy č. 0976-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu 

"Obědy do škol ve Zlínském kraji V", který je realizován na základě pokračující výzvy 

č. 30_21_011 z Operačního programu potravinové a materiální pomoci, mezi 

Zlínským krajem a Mateřskou školou, Uherský Brod, Obchodní 1639, okres Uherské 

Hradiště, IČO 70991928, dle přílohy č. 0976-22-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0210/2022, dle přílohy č. 0976-22-P03. 

 
 

22 Školství - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0909/R31/22 s t a n o v u j e  

 a) s účinností od 01.12.2022: 

- plat ředitelce Základní školy Otrokovice, Komenského, příspěvková organizace, 

IČO 61716413, dle přílohy č. 0975-22-P01; 

- plat ředitelce Základní umělecké školy Hulín, příspěvková organizace, IČO 

63458641, dle přílohy č. 0975-22-P02; 

 

b) s účinností od 01.11.2022: 

- plat řediteli Gymnázia Kroměříž, příspěvková organizace, IČO 70843309, dle 

přílohy č. 0975-22-P03. 

 
 

23 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0910/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací dle rozhodnutí, úpravy rozpočtu, avíza a oznámení o schválení 

závěrečné zprávy z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy uvedené v příloze 

č. 0973-22-P02; 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/25 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0211/2022 dle přílohy č. 0973-22-P01. 

 
 

24 Školství - fond investic, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0911/R31/22 s c h v a l u j e  

 změnu plánu tvorby a použití fondu investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2022, a to změnu č. 2 příspěvkové organizace Základní 

škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 

Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy č. 0974-22-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Základní umělecká 

škola Slavičín – pořízení klavírního křídla“, dle přílohy č. 0974-22-P03. 

 
 

25 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0912/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 17, Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, dle přílohy č. 0972-22-P02; 

2. dodatek č. 10, Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle 

přílohy č. 0972-22-P03; 

3. dodatek č. 14, Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, 

dle přílohy č. 0972-22-P04; 

4. dodatek č. 9, Gymnázium Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0972-

22-P05; 

5. dodatek č. 7, Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle 

přílohy č. 0972-22-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/25 

 

26 Školství – ředitel p. o. – ukončení dlouhodobého uvolnění pro výkon veřejné 
funkce  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0913/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zařazení pana *** na pracovní místo ředitele Střední školy průmyslové, hotelové a 

zdravotnické Uherské Hradiště, IČO 00559644, od 18.10.2022 z důvodu jeho 

návratu do zaměstnání po skončení výkonu veřejné funkce; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 18.10.2022 plat panu ***, řediteli Střední školy průmyslové, hotelové 

a zdravotnické Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0977-22-P02. 

 
 

27 Program MaS01-22 - výpověď smlouvy o poskytnutí dotace č. 
D/2034/2022/ŠK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0914/R31/22 s c h v a l u j e  

 podání výpovědi smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2034/2022/ŠK, uzavřené mezi 

Zlínským krajem a MORAVA RUN, z.s., IČO 09950532, se sídlem Babíčkova 

1123/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 0997-22-P01. 

 
 

28 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0915/R31/22 s c h v a l u j e  

 výběr dobrovolných pracovníků, kteří budou oceněni v rámci XIX. ročníku ocenění 

dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových 

aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2022, dle přílohy č. 0996-22-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/25 

 

29 Veřejná zakázka "Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského 
kraje na Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2023" - 
schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0916/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

"Zhotovení sportovního ošacení pro reprezentaci Zlínského kraje na Hry X. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2023", dle přílohy č. 1000-22-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele INTERIMEX CZ a.s., se sídlem Tyršova 141, Terezín, PSČ 411 

55, IČO 25420721; 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem INTERIMEX CZ a.s., se sídlem Tyršova 141, 

Terezín, PSČ 411 55, IČO 25420721, dle přílohy č. 1000-22-P02. 

 
 

30 Smlouva o poskytování provozu a podpory Nástroje pro tvorbu a údržbu ÚAP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0917/R31/22 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování provozu a podpory Nástroje pro tvorbu a údržbu 

ÚAP se společností GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 

Pardubice, IČO 15049248, dle přílohy č. 0998-22-P02. 

 
 

31 Svěření rozhodování o uzavírání smluv o mlčenlivosti a ochraně informací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0918/R31/22 r u š í  

 s účinností k 07.11.2022 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 07.05.2018 č. 

0364/R12/18, kterým Rada Zlínského kraje svěřila vedoucímu Odboru Kancelář 

ředitele KÚZK rozhodování o uzavírání smluv o mlčenlivosti, ochraně informací a 

souhlasu s dodržováním bezpečnostních pravidel v souvislosti s předáním 

přihlašovacích údajů, se kterými se subjekty přejímající tyto informace a údaje 

seznámí v rámci spolupráce nebo přístupu do informačních systémů nebo do prostor 

Zlínského kraje, a oprávnění uzavírat tyto smlouvy jménem Zlínského kraje; 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/25 

 s v ě ř u j e  

 vedoucímu Odboru informačních a komunikačních technologii Krajského úřadu 

Zlínského kraje rozhodování o uzavírání smluv o mlčenlivosti, ochraně informací a 

souhlasu s dodržováním bezpečnostních pravidel v souvislosti s předáním 

přihlašovacích údajů, se kterými se subjekty přejímající tyto informace a údaje 

seznámí v rámci spolupráce nebo přístupu do informačních systémů nebo do prostor 

Zlínského kraje, a oprávnění uzavírat tyto smlouvy jménem Zlínského kraje. 

 
 

33 SPZ Holešov - záměr pachtu vodohospodářské infrastruktury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0919/R31/22 s c h v a l u j e  

 záměr pachtu nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to vodohospodářské infrastruktury:  

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (SEVER) DN 200 (délka 342 m), 

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (JIH) POKART – L12 DN 200 (délka 291,5 m), 

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (JIH) L12 – L14 DN 150 (délka 364 m), 

SO 223 – Vodovod propoj I. řad „4-4“ DN 200 (délka 342 m), 

SO 323 – Kanalizace splašková stoka „B1“ DN 300 (délka 348,5 m), 

SO 324 – Kanalizace splašková stoka „B1-1“ DN 250 (délka 346 m), 

SO 325 – Kanalizace splašková stoka „B2“   DN 300 (délka 582.5 m), která bude 

vybudována na základě Rozhodnutí o stavebním povolení vodního díla č.j. HOL- 

18929/2017/ŽP/Ve ze dne 28.7.2017 na pozemcích  

p. č. 2760/1, 4005, 2760/111, 2760/98, 2760/40, 2760/140, 2241/9 a 2241/16 v 

katastrálním území a obci Holešov na LV č. 1590 a na pozemku p. č. 147/39 v 

katastrálním území a obci Zahnašovice na LV č. 339 dle situačního zákresu v příloze 

č. 0983-22-P02. 

 
 

34 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy - záměr prodeje pozemku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0920/R31/22 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/176, ostatní plocha o výměře 

7148 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/58, ostatní plocha o výměře 22 489 m2 

v k. ú. Holešov, obci Holešov dle geometrického plánu č. 2843-267/2022– přílohy č. 

0980-22-P02. 

 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/25 

 

35 SPZ Holešov – smluvní a majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0921/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Zlínským 

krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, dle přílohy č. 0981-22-P02, za 

podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí 

podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0981-22-P03. 

 
 

36 SPZ Holešov - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0922/R31/22 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/2107/2022/INV na stavební práce na akci 

"SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba 

vodovodu, plynovodu, splaškové a dešťové kanalizace“ (dodávka stavby), mezi 

Zlínským krajem, se sídlem třída T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

dodavatelem "Společnost SPZ Holešov-Stavba 10", správce společnosti STRABAG 

a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, druhý 

společník QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, 

IČO 25307762, dle přílohy č. 0982-22-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/25 

 

37 Kultura - inv. záměr akce "14|15 BAŤŮV INSTITUT - stavební úpravy - 
stabilizace platformy" a dodatek inv. záměru akce "Muzeum Kroměřížska, p. 
o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na Hanáckém 
náměstí" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0923/R31/22 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1876/090/10/22 na 

akci "14|15 BAŤŮV INSTITUT - stavební úpravy - stabilizace platformy", dle přílohy 

č. 0978-22-P02; 

 

2. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1850/090/05/22 – 01/10/22 na akci "Kultura - investiční záměr akce "Muzeum 

Kroměřížska, p. o. – Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři na 

Hanáckém náměstí ", dle přílohy č. 0978-22-P04; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkových organizací: 

a) změnu č. 8 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace 14|15 Baťův institut, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, dle přílohy č. 0978-22-P03; 

b) změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Muzeum Kroměřížska, p. o., se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 

Kroměříž, IČO 00091138, dle přílohy č. 0978-22-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 

Zlín, IČO 72563346, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

"14|15 BAŤŮV INSTITUT- stavební úpravy - stabilizace platformy". 

 
 

38 Školství - dodatky inv. záměrů - "Dětský domov Kroměříž - Výměna fasádních 
výplní otvorů v celé budově" a "SŠPHZ Uherské Hradiště – oprava WC ve 
vstupní hale a v 1. PP budovy Z" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0924/R31/22 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního záměru akce č. 1866/150/07/22 - 01/10/22 na akci 

"Dětský domov Kroměříž – Výměna fasádních výplní otvorů v celé budově", dle 

přílohy č. 0984-22-P02; 

 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/25 

2. dodatek č. 1 investičního záměru č. 1862/150/06/22 - 01/10/22 na akci "SŠPHZ 

Uherské Hradiště – oprava WC ve vstupní hale a v 1. PP budovy Z", dle přílohy č. 

0984-22-P03; 

3. změna č.2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 příspěvkové 

organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0984-22-P04. 

 
 

39 Zdravotnictví - změna č. 3 plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého nemocnicím na rok 2022 a závěrečné zprávy u 
akcí za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0925/R31/22 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2022 pronajatého: 

a) Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0985-22-P05; 

b) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0985-22-P06; 

c) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0985-22-P07; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČO 27660915, a s odpisováním 

technického zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu položky č. 14, 

dle přílohy č. 0985-22-P02, s názvem "Úprava SW závorového systému parkoviště 

před HTO" ve výši 82.280 Kč vč. DPH; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Kroměřížská nemocnice a.s. – rekonstrukce střech" (IZ č. 

1803/170/01/22), dle přílohy č. 0985-22-P09; 

2) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Kroměřížská nemocnice a.s. -Výměna zdrojů chladu pro VZT jednotku 

- Interna JIP" (IZ č. 1804/170/01/22), dle přílohy č. 0985-22-10; 

3) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Uherskohradišťská nemocnice a.s.- Výměna rozšíření EPS v 

budovách PGO a izolačního pavilonu“ (IZ č. 1806/170/01/22), dle přílohy č. 0985-

22-11; 

4) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Vsetínská nemocnice a.s. - Budova B- Vybudování chlazení na 

pobytových pokojích odd. chirurgie A“ (IZ č. 1809/170/01/22), dle přílohy č. 0985-22-

12; 

 

 

 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/25 

5) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Vsetínská nemocnice a.s. – Modernizace rozvodů medicinálních plynu 

v Budově B na 1,2,4 NP" (IZ č. 1810/170/01/22), dle přílohy č. 0985-22-13; 

6) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví "Uherskohradišťská nemocnice a.s.- Výměna jističů v trafostanici" (IZ 

č. 1807/170/01/22), dle přílohy č. 0985-22-14; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0208/2022, dle přílohy č. 0985-22-P15. 

 
 

40 Dodatek č. 38 k pojistné smlouvě č. 59371448-17 o pojištění souboru vozidel 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 
havarijního pojištění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0926/R31/22 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 38 k pojistné smlouvě č. 59371448-17 o pojištění souboru 

vozidel na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a 

havarijního pojištění mezi Zlínským krajem a Generali Českou pojišťovnou a. s., 

Spálená 75/16, Praha 1, Nové Město, IČO 45272956, dle příloh č. 0987-22-P01 a č. 

0987-22-P02. 

 
 

41 Investiční záměr akce "Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. a 
15. NP" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0927/R31/22 s c h v a l u j e  

 investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č.1875/010/10/22 

"Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. a 15. NP", dle přílohy č. 0988-

22-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

dokončením projektové přípravy, realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje "Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 

9. až 16. NP“. 

 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/25 

 

42 Záměr pronájmu parkovacích míst z jižní strany budovy 21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0928/R31/22 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu 2 parkovacích míst na dobu neurčitou, na parkovišti Krajského 

úřadu Zlínského kraje, třída Tomáše Bati, na pozemku p. č. st. 1119/28, manipulační 

plocha, ostatní plocha, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0991-22-P01. 

 
 

43 Udělení plné moci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0929/R31/22 z m o c ň u j e  

 společnost POLSON SECURITY, s.r.o., se sídlem Křiby 4603, 760 05 Zlín, IČO 

02697157 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem kraje jednal a na účet zmocnitele 

prováděl výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „Obnova stávajícího 

kamerového systému B21“, dle přílohy 0989-22-P01. 

 
 

44 Veřejná zakázka "Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Zlínského kraje 
a jeho organizací" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0930/R31/22 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti za 

škodu Zlínského kraje a jeho organizací“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle 

příloh č. 0990-22-P02 až č. 0990-22-P14; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Lubomír Traub, MSc., náhradník Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Radek Doležel, náhradník Ing. David Vychytil, 

Ing. Jiří Jaroš, náhradník Ing. Radim Holiš,  

Mgr. Libor Fusek, náhradník Martina Chovancová, DiS., 

Ing. Jiří Kudělka (ikis, s. r. o.), náhradník Ing. Martin Šimek (ikis, s. r. o.) 

Ing. Petr Kedra, náhradník Ing. Jitka Hlavačková, Ph.D., MBA, 

Ing. Radek Šipka, náhradník Pavlína Bednaříková; 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/25 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis z jednání se společností Allianz pojišťovna, a. s., dle přílohy č. 0990-22-P15; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/2500/2022/INV společnost ikis, s. r. o., se sídlem 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČO 63485290, k provádění úkonů nezbytných 

pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání 

nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s 

názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu Zlínského kraje a jeho 

organizací“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné 

moci uvedené v příloze č. 0990-22-P19. 

 
 

45 Doplnění Smlouvy o financování mezi Evropskou investiční bankou a 
Zlínským krajem na financování infrastruktury Zlínského kraje II - B. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0931/R31/22 s c h v a l u j e  

 Doplnění Smlouvy o financování mezi Evropskou investiční bankou a Zlínským 

krajem na financování Infrastruktury Zlínského kraje II - B, dle přílohy č. 1013-22-

P02. 

 
 

46 Doprava - rozpočtové opatření IROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0932/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2022, dle přílohy č. 1014-22-P02; 

b) IROP Tabulka - předpokládané čerpání v roce 2023, dle přílohy č. 1014-22-P03; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0213/2022, dle přílohy č. 1014-22-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R31/22 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/25 

 

47 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0933/R31/22 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) XXI. ročníkem vyhodnocení "Středomoravské jezdecké ligy" pořádaným spolkem 

Česká jezdecká federace, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, IČO 

48549886;  

2) benefičním koncertem pro Arianku pořádaným Mgr. Miroslavem Křivánkem, se 

sídlem podnikání Podvesná IV 1376, 760 01 Zlín, IČO 09187383. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


